
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Portaria 002, de 26 de abril de 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal  de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1. Instituir o Comitê de Articulação das Licenciaturas da UFCG com a Rede Pública de

Ensino do Estado da Paraíba.

Art. 2. Designar, para compor o referido Comitê, por um prazo de três anos, os seguintes

membros:

Maria de Assunção Lima de Paulo, professora lotada na Unidade Acadêmica de

Ciências Sociais (CH), SIAPE 02418867-9;

Ivanalda Dantas Nóbrega Di Lorenzo, professora lotada na Unidade Acadêmica de

Geografia (CFP), SIAPE 02134559-6;

Leonardo Lira de Brito, professor lotado na Unidade Acadêmica de Matemática e

Estatística (CES), SIAPE; 02277337;

Faustino  Teatino  Cavalcante  Neto,  professor  lotado  na  Unidade Acadêmica  de

Educação do Campo (CDSA), SIAPE 03524120;

Verônica de Souza Fragoso, servidora da Rede Estadual de Educação da Paraíba,

matrícula 17218-6;

Harry  Carvalho  da  Silveira  Neto,  servidor  da  Rede  Estadual  de  Educação  da

Paraíba, matrícula 661036-6.

Art. 3. Designar Maria de Assunção Lima de Paulo para presidir o referido Comitê.

Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alarcon Agra do Ó

Pró-Reitor de Ensino


